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DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS

En términos del articulo 36, fraccion IV, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacién para el Ejercicio Fiscal 2021

Estados Financieros

Fraccién IV

Trimestre:

. Estado de posicion financiera
. Estado de Actividades

. Estado de Origen y aplicacion de recursos publicos Federales
. Estado de cambios de la situacion financiera
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. Estado analitico del pasivo ’
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'UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2021

TAMAULIPAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
1 NUEWVO LARETD O

2021 2020 2021 2020

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

Efectivo y Equivalentes 37,958,138 30,118,435 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 9,640,814 9,419,252
Derechos a Recibir efectivo o Equivalentes 3,897,434 3,839,018 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Lar
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 P;ch: HESEIUR RS AIER
Inventarios Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Circulantes , Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes 41,855,572 33,957,453 Total de Pasivos Circulantes 9,640,814 9,419,252

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y

Documentos por Pagar a Largo Plazo

) 72,228,269 72,228,269 Deuda Pdblica a Largo Plazo

Construcciones en Proceso

Bienes Muebles 66,553,878 65,905,351 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fond Bi de Tercer: i

Activos Intangibles 492,061 492,061 HlosYBleneakieiE e SR G aTARE e
Administracién a Largo Plazo

D iacion, Deterioro y Amortizacio .

ERERE femeEtiaacion -183,460 -183,460 Provisiones a Largo Plazo

Acumulada de Bienes
Activos Diferidos 74,489 74,489
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos

) Total de Pasivos No Circulantes 0

no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total del Pasivo 9,640,814 9,419,252

Total de Activos no Circulantes 139,165,238 138,516,710
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

Total del Activo 181,020,810 172,474,163 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 113,234,093 113,234,093
Aportaciones 112,208,490 112,208,490
Donaciones de Capital 1,025,603 1,025,603

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2021

TAMAULIPAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

1 NUEVO LAREDO
2021 2020 2021 2020

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado 58,145,903 49,820,818
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 10,856,264 4,532,516
Resultados de Ejercicios Anteriores 47,289,639 45,288,302
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/Patrimonio 171,379,995 163,054,911
|
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 181,020,810 172,474,163
/ R .
. . &2
/J' ajo protesta de decir verdad declara os Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

2

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

NUEWVO

LAREDO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

2021

895,934

40,901,195

204,822

42,001,951

26,991,859
972,058
3,181,770

2020

1,147,766

36,430,073

343,620

37,921,459

26,809,192
1,246,630
5,333,121
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
2 NUEVO LAREDO

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas 31,145,687 33,388,943

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 10,856,264 4,532,516

"Bajo protesta de decir verdad declara

A2
CRETARIA DE =
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RECTOR Umiyefor AMAULIPAS O ENCARGADO DE LA ADMON Y FINANZAS

C.P. ANTONIO ZAKMANUEVA
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

NUEWVO

LAREDO

EE

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversidn

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

895,934

0

40,901,195
204,822

26,991,859
972,058
3,181,770

0
10,856,264

155,961

-2,301

1,147,766

36,430,073
343,620

26,809,192
1,246,630
5,333,122

4,532,515

290,632

3,849,736

-1,928,552
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

5 NUEVO LAREDO
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 3,847,435 —1,637,920i
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 6,848,868 2,894 595]

Efemvo y Eqmvalentes al E_fectrvo al rmc:o del E;ercrao

31,109,270| 27,223,839
37,958,138|  30,118,435|

manaeros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA
SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

TAMAULIPAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

NUEVO

LAREDO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

2,301

Aplicacién

6,848,868.00
72,021

159,961

3,777,715

10,856,264
0
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA|

6 NUEVO LARED O
Saldo Cargos del Abonos del . Variacién
o 5 : Saldo Final i
Concepto Inicial Periodo Periodo 4 (142-3) del Periodo
1 2 3 (4-1)
ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 31,109,270 45,259,713 38,410,845 37,958,138 6,848,868
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 3,825,413 42,218,784 42,146,764 3,897,434 72,021
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0
Inventarios 0 0
Almacenes 0 0
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones enﬁmsg* 72,228,269 0 0 72,228,269 0
Bienes Muehles 5 .@w . 66,393,917 159,961 0 66,553,878 159,961
Activos Intangibles ,?@ 2 'f : 5‘?%‘%% 492,061 492,061 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acu muIa@a dE& G @ -183,460 -183,460 0
Activos Diferidos '.@ 74,489 74,489 0
Estimacién por Pérdida o oro de Aetivos no & 0 0
Otros Activos no Circm 0 0

/ "Bajo protesta de decir ver

TAMAULIPAS
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

AL 30 DE JUNIO DEL 2021

7
MONEDA DE INSTITUCION O | SALDO INICIAL DEL | SALDO FINAL DEL
DENOMINACION DE LAS DEUDAS o
CONTRATACION | PAIS ACREEDOR PERIODO PERIODO
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Lago Plazo
Otros Pasivos 13,418,529 9,640,814
. 05\)14'60?3 e
Total Deuda y Otros Pasivos 9" @SS +.

=
"Bajo protesta de decir verdad deClaramos que lo&
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7.1

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021

V// o

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

N U E V O

LAREDOC

Cuenta Contable

Saldo Inicial (S1)
1

Cargos del
Periodo
2

Abonos del
Periodo
3

Saldo Final (SF)
4 (1+3-2)

Variacién del
Periodo (SI-SF)
(1-4)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo

Proveedores por pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a
Corto Plazo

Contratistas por pagar a Corto Plazo

Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo

Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto

plazo
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto
Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plaze

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Analogos a
Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo

Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Litigios a Corto Plazo

Provisién para contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes

175,649
9,279,717

3,963,163

26,797,416
6,584,907

9,869,807

26,796,032
3,859,065

8,819,318

174,264
6,553,875

0
0

0
0

2,912,675

1,385
2,725,842

0
0

0
]

1,050,488

Total de Pasivos Circulantes:

13,418,529

43,252,130

39,474,415

9,640,814

3,777,715

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo
Proveedores por pagar a Largo Plazo

Contratistas por pagar a Largo Plazo

lde2



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2021
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
71 NUEWVO LAREDO®O
Cargos del Abonos del Variacién del
Saldo Inicial (SI Saldo Final (SF
Cuenta Contable 1 (81 Periodo Periodo 4(143 2)( ) Periodo (SI-5F)
2 3 (1-4)
Documentos por pagar a Largo Plazo
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Créditos Diferidos a Largo Plazo
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en
Garantia a Largo Plazo
Fondos en Garantia a Largo Plazo
Fondos en Administracién a Largo Plazo
Fondos Contingentes a Largo Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Analogos a Largo
Plazo
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo
Bienes en Garantia a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Provision para Demandas vy Litigios a Largo Plazo
Provision por Pensiones a Largo Plazo
Provisién para Contingencias a Largo Plazo
Otras Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes:
\,Jﬂ\D()S M‘{,
Total de Pasivos: T [ 13,418,529]  43,252,130] 39,474,415 9,640,814/ 3,777,715|
K
'Bajo protesta de decir verdad‘elg\ o8 Fihancieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS

En terminos del articulo 36, fraccién V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacién para el Ejercicio Fiscal 2021
Informacion sobre matricula de inicio y fin de cada ciclo escolar

Fraccion V

Periodo reportado:

Inicio o Fin del Ciclo

Instituto Ciclo Escolar kil Nivel Educativo Numero de Alumnos
Técnico Superior Universitario 1638
Licenciatura 1205
UNIVERSIDAD TIE_;::EI[;SGlCA DE NUEVO Mayo-Agosto 2021 3 de Mayo de 2021 Especializacion
Maestria
N Doctorado
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